

Nyhedsbrev fra Skt. Kjelds Kvarter



Klimatilpasset skolegård

København vandt sidste år den anderkendte INDEX Award-pris for sin klimatilpasningsplan. Med prisen fulgte 745.000 kr. Borgerrepræsentationen har netop besluttet, at de penge skal gå til at skabe en klimatilpasset skolegård på Kildevældsskolen i Klimakvarteret. Skolegården kommer til at lære elever og beboere i området om, hvordan regnvand kan blive en ressource.

[Læs mere om projektet her.](#)



Fødevarer og bæredygtighed v/Nikolaj Kirk

Der vil i 2014 løbende blive afholdt forskellige kulturelle arrangementer som skal synliggøre idéerne mht. at skabe et grønt kulturcenter samt sætte vidensdeling om alt fra have dyrkning, økologisk mad, arkitektur, klimaforandringer og bybier mm. på dagsordenen. Vi starter med et brag af et gratis foredrag d. 27. marts kl. 19.30-21.00 på Kildevældsskolen (indskolingsbiblioteket), Bellmangade 5 A v/Kogemand og gastronomisk opdagelsesrejsende Nikolaj Kirk

[Læs mere om arrangementet her.](#)



Bliv klimaambassadør i Skt. Kjelds Kvarter

Hvordan øger du biodiversiteten i din bydel? Dette forår starter Klimakvarter en kursusrække om byens plante- og dyreliv. Få et nyt blik på dit kvarter, ny viden om byens natur og frem for alt være med til at bestemme, hvordan bynaturen i Skt. Kjelds Kvarter skal være i fremtiden.

[Læs mere om det her.](#)



Grøn pulje - Lav dit eget klimatilpasningsprojekt

Drømmer du om plantekasser og grønne bede i gården eller grønt tag på cykelskuret? Områdefornyelsen har afsat 500.000 kr. til borgernes egne mindre klimatilpasningsprojekter og puljen kan stadig søges af borgere i Skt. Kjelds Kvarter, der ønsker at igangsætte mindre klimatilpasningsprojekter. Puljen dækker som udgangspunkt 50 % af udgifterne til projekterne og kan søges løbende i 2014. Mere information om muligheden for projekter og vejledning om ansøgning og ansøgningsskema kan fås ved henvendelse til Pil Kvorning Boysen på mail BM26@tmf.kk.dk eller på telefon 40 48 62 82.



Det første spadestik på Tåsinge Plads

De sidste par år har Tåsinge Plads været ramme for et hav af populære arrangementer, som planteworkshops, borgmesterbesøg og teater. Til maj rammer vi endnu en afgørende milepæl, når vi tager det første spadestik for at lave Tåsinge Plads til Københavns første klimatilpassede byrum. Det betyder, at pladsen bliver afspærret indtil november, hvor den grønne plads står færdig. De næste par måneder går med forberedelse af anlægsprojektet, hvor vi blandt andet arbejder på at organisere arbejdet, så der bliver færrest mulige gener for beboerne i byggeperioden.



Cykelværkstedet åbner

Cykelværkstedet Pimp og Pump åbner igen tirsdag d. 8 april kl. 15.00-17.00 med cykeltrix, cykelsjov, cykelkunst og meget mere. Det foregår bag Kildevældsskolen ved DUI røde hus. Vi har lavet en aftale med Genbrugsstationen på Borgervænget om genbrug af cykeldele, så vi er ved at opbygge et lager af cykeldele til brug for værkstedets brugere. Nu kan du både få vejledning til at få lavet din cykel samt evt. finde en erstatning for den del du mangler.



Vindermøbel sat i produktion

I foråret 2013 dystede 10 hold studerende om at bygge det bedste byrumsmøble på Tåsinge Plads. Møblet skulle både opfordre til bevægelse og have en æstetisk karakter, som passede ind i byrummet. Det var bevægelsesmøblet Urban Surf der vandt 1. præmien. Møblet er designet af 5 studerende fra Københavns Universitet. Efter byggefestivalen blev holdet kontaktet af tegnestuen UNO, som gerne vil sætte møblet i produktion i forbindelse med en ny legeplads. Holdet har nu skrevet kontrakt med UNO og den første færdigt producerede model står nu allerede færdig og klar på den nye legeplads på Wesselsgade på Nørrebro. I 2014 sættes også en færdig prototype af møblet op i skolegården på Kildevældsskolen.

[Læs mere om de studerendes multifunktionelle legemøbel her.](#)



Sæt allerede nu kryds i kalenderen

Der er traditionen tro Kulturfestival i Kildevældsparken lørdag d. 30. august kl. 11.00-16.00. Hvis du er interesseret i en bod, eller har du noget du vil optræde med, så kontakt Anne Klindt, leder af den bemandede legeplads i Kildevældsparken på mail B89T@tmf.kk.dk



Nyt kunstværk i Skt. Kjelds Kvarter

D. 31. januar blev kvarteret beriget med en ny kunstudsmykning på metrohegnet v/Poul Henningsens Plads. Værket forestiller 7 lokale borgere, som alle har åbnet deres hjem for en international kunstner i 2013. Projektet hedder Human Hotel og det er kunstnergruppen Wooloo, som står bag konceptet om det mest gæstfrie hotel i hele verden. Du kan opleve værket på metrohegnet frem til sommerferien 2014.

[Læs mere om projektet på Østerbro Lokalavis hjemmeside her](#)